
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND     Triệu Sơn, ngày       tháng     năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình mỗi xã  

một sản phẩm (OCOP) huyện Triệu Sơn 

  
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc Ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 5363/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Đề án Chương trình "Mỗi xã một sản 

phẩm" (OCOP) tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030; 

 Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 25/01/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc thành lập Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc Chương trình 

mỗi xã một sản phẩm tỉnh Thanh Hóa; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Trưởng phòng Nội vụ 

huyện Triệu Sơn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) 

huyện Triệu Sơn, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Vũ Đức Kính, Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban; 

2. Ông Lê Phú Quốc, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó ban trực; 

3. Ông Bùi Huy Dũng, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó ban; 

4. Ông Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó ban; 

 5. Ông Lã Văn Lâm, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Thành viên trực; 

 6. Ông Bùi Hoàng Long, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Thành viên; 

7. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Thành viên; 

 8. Bà Lê Thị Thủy, Trưởng phòng Y tế, Thành viên; 

 9. Ông Bùi Kim Dậu, Trưởng phòng Văn hóa thông tin, Thành viên; 

 10. Ông Hoàng Công Lợi, Đội trưởng Đội quản lý thị trường số 6, Thành viên; 



 

2 

 11. Bà Nguyễn Thị Tâm, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể 

thao và Du lịch huyện, Thành viên; 

12. Ông Nguyễn Đình Phương, Giám đốc trung tâm Dịch vụ nông nghiệp 

huyện, Thành viên; 

13. Ông Lương Ngọc Ánh, Phó trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT, Thư ký. 

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 

 - Tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo thực hiện Chương trình OCOP trên 

địa bàn huyện; xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện, phân công nghiệm vụ cụ 

thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo (có phân công nhiệm vụ kèm theo); chuẩn bị 

các nội dung để hướng dẫn doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ gia đình và cơ sở sản xuất 

có đăng ký sản xuất kinh doanh, đăng ký sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện. 

 - Tổng hợp báo cáo theo yêu cầu của UBND huyện và cấp trên. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 

- TT HU, TT HĐND huyện (b/cáo); 

- Lưu: VT, NN. 

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 Vũ Đức Kính 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 
PHÂN CÔNG 

Nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo Chương trình  

mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Triệu Sơn 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      /     /2021 của UBND huyện) 
 
 

  Trưởng Ban Chỉ đạo Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện 

Triệu Sơn phân công nhiệm vụ cho các thành viên như sau: 

1. Ông Vũ Đức Kính, Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban: Phụ trách chung; 

2. Ông Lê Phú Quốc, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó ban trực: Phụ trách 

công tác thường trực Ban Chỉ đạo và các nhiệm vụ do Trưởng ban ủy quyền; trực 

tiếp chỉ đạo các sản phẩm thuộc ngành Nông nghiệp quản lý; 

3. Ông Bùi Huy Dũng, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó ban: Phụ trách chỉ 

đạo các sản phẩm thuộc ngành Công thương quản lý; 

4. Ông Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó ban: Phụ trách 

chỉ đạo các sản phẩm thuộc ngành Y tế, Văn hóa thông tin quản lý; 

 5. Ông Lã Văn Lâm, Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT, thành viên: Có 

nhiệm vụ tham mưu cho Ban Chỉ đạo Chương trình OCOP xây dựng kế hoạch thực 

hiện từng giai đoạn, địa phương cơ sở thực hiện; quy chế đánh giá, xếp hạng sản 

phẩm OCOP; chuẩn bị các điều kiện để tổ chức đánh giá, công nhận và xếp hạng 

sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện theo Bộ tiêu chí quy định; tham mưu lựa chọn 

các sản phẩm tiêu biểu trình UBND huyện quyết định cấp Giấy công nhận và xếp 

hạng sản phẩm; lựa chọn các sản phẩm tiêu biểu của huyện đề xuất UBND tỉnh, 

Trung ương xếp hạng sản phẩm cấp tỉnh, cấp quốc gia; xem xét giải quyết các khiếu 

nại, tố cáo có liên quan đến đánh giá xếp hạng sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện. 

Phối hợp với các phòng, ngành, địa phương liên quan tham mưu cho UBND huyện 

ban hành cơ chế hỗ trợ, định mức hỗ trợ từng nội dung, đối tượng được hỗ trợ, để 

khuyến khích phát triển sản phẩm OCOP. 

6. Ông Bùi Hoàng Long, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Thành viên: Có 

nhiệm vụ tham mưu cho Ban Chỉ đạo Chương trình OCOP đánh giá, xếp hạng các 

sản phẩm OCOP theo Bộ tiêu chí, lựa chọn các sản phẩm tiêu biểu đề xuất UBND 

tỉnh, Trung ương xếp hạng sản phẩm cấp tỉnh, cấp quốc gia thuộc lĩnh vực quản 

lý; đẩy mạnh hoạt động xúc tiến thương mại cho các sản phẩm OCOP.  

7. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Thành viên: Có 

nhiệm vụ tham mưu xây dựng kế hoạch đảm bảo kinh phí cho hoạt động của Ban 

Chỉ đạo và cơ chế chính sách cho Chương trình OCOP. 

8. Bà Lê Thị Thủy, Trưởng Phòng Y tế, Thành viên: Có nhiệm vụ tham mưu 

cho Ban Chỉ đạo Chương trình OCOP đánh giá, xếp hạng các sản phẩm OCOP 

theo Bộ tiêu chí, lựa chọn các sản phẩm tiêu biểu thuộc lĩnh vực quản lý đề xuất 

UBND tỉnh, Trung ương xếp hạng sản phẩm cấp tỉnh, cấp quốc gia. 



 

4 

9. Ông Bùi Kim Dậu, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin, Thành viên: Có 

nhiệm vụ tham mưu lựa chọn sản phẩm, dịch vụ du lịch, giải trí, thăm quan trên 

địa bàn để đánh giá, xếp hạng các sản phẩm OCOP theo Bộ tiêu chí. Xây dựng kế 

hoạch tuyên truyền cho Chương trình OCOP. 

10. Ông Hoàng Công Lợi, Đội trưởng Đội quản lý thị trường số 6, Thành 

viên: Có nhiệm vụ tham mưu cho Ban Chỉ đạo Chương trình OCOP kiểm tra các 

loại sản phẩm đăng ký Chương trình OCOP đảm bảo chất lượng, mẫu mã, nguồn 

gốc hàng hóa.  

11. Bà Nguyễn Thị Tâm, Giám đốc trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và 

Du lịch huyện, Thành viên: Có nhiệm vụ triển khai các hoạt động tuyên truyền để 

nâng cao nhận thức của hệ thống quản lý Chương trình OCOP các cấp và sự hiểu biết 

của cộng đồng về Chương trình OCOP, bao gồm: Sự cần thiết, 3 nguyên tắc của 

OCOP, bộ tiêu chí đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP, nội dung Chương trình 

OCOP, các hỗ trợ của Nhà nước và đặc biệt là đề xuất ý tưởng sản phẩm. 

12. Ông Nguyễn Đình Phương, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp 

huyện, Thành viên: Có nhiệm vụ tuyên truyền, tập huấn, chuyển giao khoa học kỹ 

thuật cho các đối tượng sản xuất, kinh doanh sản phẩm nông lâm thủy sản có sản 

phẩm tham gia Chương trình OCOP; tham gia hội đồng lựa chọn sản phẩm, đánh giá, 

công nhận và xếp hạng sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện theo Bộ tiêu chí quy 

định. 

13. Ông Lương Ngọc Ánh, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Thư 

ký: Có nhiệm vụ tham mưu cho Ban Chỉ đạo Chương trình OCOP chỉ đạo, hướng 

dẫn các xã, thị trấn xây dựng, triển khai Chương trình OCOP trên địa bàn; hướng 

dẫn các địa phương xác định sản phẩm, nhóm sản phẩm có lợi thế của địa phương; 

tham mưu, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tập huấn nghiệp vụ quản lý 

Chương trình OCOP cho đội ngũ cán bộ huyện, xã; thường xuyên theo dõi, kiểm 

tra, đánh giá tình hình thực hiện Chương trình để tổng hợp tiến độ, kết quả và 

tham mưu xây dựng các báo cáo sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả Chương trình 

OCOP. 

Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo Chương trình OCOP căn cứ nhiệm vụ 

được giao và các chức năng nhiệm vụ có liên quan tham gia phối hợp thực hiện  

nghiêm túc các công việc liên quan đến Chương trình OCOP của huyện đạt hiệu quả 

cao nhất./. 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-22T09:15:25+0700


		2021-03-23T08:06:03+0700


		2021-03-23T08:06:38+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-23T08:07:18+0700




